Об изменениях в административно-территориальном устройстве Костанайской области

Решение маслихата Костанайской области от 8 декабря 2014 года № 343 и
постановление акимата Костанайской области от 8 декабря 2014 года № 17.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 15 января 2015 года
№ 5309
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 8 подпунктом 3)
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан" и с учетом мнения районных представительных и исполнительных органов
акимат Костанайской области  и Костанайский областной маслихат ПОСТАНОВЛЯЕТ
Р Е Ш И Л :
      1. В связи с переселением всех жителей упразднить село Коянда Бестобинского
сельского  округа  Камыстинского  района .
      2. Упразднить следующие населенные пункты с количеством населения менее 50
ч е л о в е к :
      село Тауксор Уркашского сельского округа Камыстинского района;
      село Целинное Горьковского сельского округа Камыстинского района;
      село Попович Свободненского сельского округа Камыстинского района;
      село Оразкопа Бестобинского сельского округа Камыстинского района;
      село Милютинка Введенского сельского округа Мендыкаринского района.
      3. Включить упраздняемые населенные пункты:
      село Тауксор в состав села Уркаш Уркашского сельского округа Камыстинского
р а й о н а ;
      село Целинное в состав села Адаевка Горьковского сельского округа
К а м ы с т и н с к о г о  р а й о н а ;
      село Попович в состав села Свободное Свободненского сельского округа
К а м ы с т и н с к о г о  р а й о н а ;
      село Оразкопа в состав села Бестобе Бестобинского сельского округа
К а м ы с т и н с к о г о  р а й о н а ;
      село Милютинка в состав села Введенка Введенского сельского округа
М е н д ы к а р и н с к о г о  р а й о н а .
      П р е о б р а з о в а т ь :
      Уркашский сельский округ в село Уркаш Камыстинского района;
      Свободненский сельский округ в село Свободное Камыстинского района;
      Бестобинский сельский округ в село Бестобе Камыстинского района;
      Горьковский сельский округ в село Адаевка Камыстинского района.

      4. Настоящее постановление и решение вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м
      Костанайской области                       Н. Садуакасов
      Председатель сессии                        А. Сауденова
      С е к р е т а р ь  К о с т а н а й с к о г о
      областного маслихата                       С. Ещанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан